ПРОТОКОЛ № 13
заседания Совета Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 20 июня 2024 г., 11 час 00  мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 405.

Присутствуют члены Совета Союза строителей Камчатки:
Воронов Н. В.     -  генеральный директор ООО «Русский двор»;
Зиманенко С. А. -  генеральный директор ООО «Теодолит»;
Ломакин Ю. В.   -  исполнительный директор ООО «Устой-М»;
Орлов А. А.        - президент НП «Горнопромышленная ассоциация Камчатки»;
Рябов А.А.          - генеральный директора ООО «Дальэнергомонтаж-Камчатка»;
Шевченко С. В.  -  директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют 6 членов Совета из 7. Кворум имеется.

Присутствуют:
	 Старов Г. Н.
 Новикова Н. И.

	-
-

	 президент Союза строителей Камчатки;
 заместитель президента – начальник отдела контроля
 Союза строителей Камчатки.

Председатель заседания – Воронов Н. В., секретарь – Шевченко С. В.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н. В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в реестр членов Союза строителей Камчатки.
    Докладчик Новикова Н. И.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку настоящего заседания Совета.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 6; «Против»: 0; «Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И., доложившую о поступивших заявлениях от        членов Союза строителей Камчатки
[bookmark: _Hlk137053363][bookmark: _Hlk169687676]       общества  с ограниченной  ответственностью «ГОЛДИАН» ( ИНН  4101158810,    ОГРН 1134101003926),
       общества  с  ограниченной ответственностью «КАМБЛАГО» (ИНН 4101087510,
ОГРН 1024101018204),
       общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ» ( ИНН 4909071905, ОГРН  1024900964461),
      о внесении изменений в реестр членов  Союза  «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», а также, о результатах рассмотрения уполно-  моченными   лицами   исполнительного  органа   Союза   строителей  Камчатки  и
Контрольной комиссией Союза строителей  Камчатки, представленных  данными

  юридическими лицами документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия требованиям членства в Союзе строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk126656235]        1.1. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «ГОЛДИАН»  (ИНН 4101158810, ОГРН  1134101003926) от 10.06.2024 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в целях осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (кроме объектов использования атомной энергии) 1 уровня ответственности, документы,  подтверждающие  соответствие   данного  юридичес-кого  лица  требованиям действующего  законодательства   РФ  о  градостроительной деятельности, условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт контрольной проверки от 18.06.2024 г., рекомендации  Контрольной комиссии (протокол № 13 от 20.06.2024 г.),
         руководствуясь  ч. 3, ч.5  ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса  РФ,
       внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью «ГОЛДИАН» (ИНН 4101158810, ОГРН  1134101003926), согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 6; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
          1.2. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «КАМБЛАГО »  (ИНН   4101087510, ОГРН   1024101018204 ) от 17.06.2024 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в связи с изменением  сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц (изменение адреса юридического лица), документы, подтверждающие   соответствие  данного   юридического  лица требованиям действующего законодательства РФ о градо- строительной деятельности, условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт контрольной проверки от 19.06.2024 г., рекомендации  Контрольной  комиссии  (протокол 13 от 20.06.2024 г.),
        руководствуясь ч. 3, ч.5 ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,
        внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строи-телей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью «КАМБЛАГО »  (ИНН   4101087510, ОГРН  1024101018204 ), согласно заявлению.
[bookmark: _Hlk159432619]РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 6; «Против»: 0; «Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.
        1.3. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ»  (ИНН 4909071905, ОГРН  1024900964461) от 17.06.2024 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в связи с увеличением уровня ответственности по обязательствам по договору строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, стоимость которого по одному договору  не  превышает трех

миллиардов рублей (3 уровень ответственности) и увеличением уровня ответст -венности  по   обязательствам  по  договору  строительного   подряда,  договорам
подряда на осуществление сноса, заключаемого с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает трех миллиардов рублей (3 уровень ответственности), документы, подтверждающие соответствие данного  юридического  лица  требованиям действующего законодательства РФ о градостроительной деятельности, условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт  контрольной  проверки  от 19.06.2024 г., рекомендации  Контрольной  комиссии  (протокол № 13 от 20.06.2024 г.),
     руководствуясь ч. 3, ч.5 ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,
       внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении  общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ»  (ИНН 4909071905, ОГРН  1024900964461), согласно заявлению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «За»: 6; «Против»: 0; «Воздержались»: 0. Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                          Н. В. Воронов

Секретарь                                                                                              С. В. Шевченко